

Anfrage


Beratungsfolge Termin Status

Stadtrat 31.08.2016 öffentlich
Kenntnisnahme


Betreff: Anfrage des Stadtrates Andreas Scholtyssek (CDU/FDP-Fraktion) zur

ÖPNV-Finanzierung


Der öffentliche Personennahverkehr muss naturgemäß zu einem großen Anteil von der öffentlichen Hand bezuschusst werden (2011 mit rund 11 Mio. Euro). Die Stadt Halle hat in ihrer Eröffnungsbilanz von 2012 Rückstellungen für die ÖPNV-Finanzierung gebildet.


1. Wie hoch war diese Rückstellung anfänglich?
2. Wie hoch ist die Rückstellung aktuell?
3. Wie hoch waren die jährlichen Entnahmen?
4. Für welche Zwecke wurde die Rückstellung in den einzelnen Jahren verwendet?
5. Wie wird die Stadt Halle zukünftig mit diesem Thema umgehen?


gez. Andreas Scholtyssek
Stadtrat


TOP:
Vorlagen-Nummer:  VI/2016/02212
Datum:   10.08.2016
Bezug-Nummer.
PSP-Element/ Sachkonto:
Verfasser:   Scholtyssek,
Andreas
Plandatum:


Stadt Halle (Saale)                         19. August 2016
Geschäftsbereich II
Stadtentwicklung und Umwelt


Stadtratssitzung am 31.08.2016
Anfrage des Stadtrates Andreas Scholtyssek (CDU/FDP-Fraktion) zur ÖPNV-Finanzierung
Vorlagen-Nr.:  VI/2016/02212
TOP: 10.15


Frage 1:
Wie hoch war diese Rückstellung anfänglich?

In der Eröffnungsbilanz wurde eine Rückstellung in Höhe von 46.435.072,59 EUR gebildet.

Frage 2:
Wie hoch ist die Rückstellung aktuell?


Der Bestand der Rückstellung beträgt per 31.12.2015   25.217.783,61 EUR.

Frage 3:
Wie hoch waren die jährlichen Entnahmen?

Die Rückstellung ist wie folgt in Anspruch genommen:

2014   11.284.762,55 EUR
2015     9.932.526,43 EUR

In 2016 wurden zum jetzigen Stand 4 Mio. EUR ausgezahlt. Des Weiteren wurden 1,6 Mio.
EUR aus der Rückstellung aufgelöst.

Frage 4:
Für welche Zwecke wurde die Rückstellung in den einzelnen Jahren verwendet?


Die Mittel aus der Rückstellung werden für die Betriebskostenfinanzierung der HAVAG verwendet.


Frage 5:
Wie wird die Stadt Halle zukünftig mit diesem Thema umgehen?

Die Stadtverwaltung wird entsprechend der Haushaltslage vorgehen.


Uwe Stäglin
Beigeordneter
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